

Rørvig Menighedsråd

MR 11, tirsdag d. 9. nov. 2021 kl. 19.00 hos Birte Pallesen, Hyldegårdsvej 12, Rørvig (mødet var flyttet pga. manglende varme)

Tilstede: Birte Pallesen, Thøger Blicher Beknes, Helge Krogh, Orla Pedersen, Marianne Poulsen

Desuden deltog sognepræst Sten Hartung

Fraværende:

Dagsorden for menighedsrådsmødet

	Dagsorden	Beslutninger
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2	Konstituering - lovpligtigt at det afholdes årligt: Formand Næstformand Sekretær Kasserer Kontaktperson Kirkeværge Bygningskyndig Kirkegårdsudvalg Præstegårdsudvalg Aktivitetsudvalg	Formand: Birte Pallesen (skriftlig afst.) Næstformand: Thøger Beknes (skriftlig afst.) Sekretær: Marianne Poulsen Kasserer: Marianne Poulsen Kontaktperson: Orla Pedersen Kirkeværge: Thøger Beknes Bygningskyndig: Helge Krogh Kirkegårdsudvalg: Jørgen Hansen, Helge Krogh, Birte Pallesen Præstegårdsudvalg: Jørgen Hansen, Birte Pallesen, Sten Hartung Aktivitetsudvalg: Jørgen Hansen, Orla Pedersen, Sten Hartung
3	Nyt fra formand Takkebrev fra Ida Willert Deltagelse i Vejkirker Kirkefonden – arbejdsgruppe? Birte har deltaget i to møder: Møde med provst og formænd for provstiets menighedsråd	Vi fortsætter deltagelsen Vejkirkeprojektet Arbejdsgruppe med Sten Hartung, Jørgen Hansen, Marianne Poulsen (tovholder)nedsat. Det blev bl.a. oplyst, at der ud af 33.000 borgere er ca. 25600 medlemmer af folkekirken. Det blev henstillet, at referaterne fra MR møder blev så gode og transparente som muligt.

	<p>Møde med formændene for Nykøbing og Rørvig menighedsråd og de tre præster, som er tilknyttet pastoratet. Derudover oplyste Birte at:</p> <p>Forespørgsel om reklameoptagelse</p> <p>Foredrag med Rasmus Nøjgaard og Per Vibskov</p> <p>Sognecafemøder</p>	<p>Kirkegårdseftersyn afholdes snarest.</p> <p>Vi er stadig to særskilte menighedsråd, men der var også enighed om at et samarbejde er nødvendigt. Karin Bundgaard Nielsen er færdiguddannet som provst. Hun har lavet en afhandling ”den skjulte menigheds synlighed” 1000 års fejringen af Roskilde stift er den 28-30/1-22. Himmelske dage er 26-29/5-22 i Roskilde. Birte har været til møde med provsten, de nye præster og formanden for Nyk. menighedsråd. Kalendersystemet Church Desk bruges meget i Nyk. Det undersøges om vi kan komme med på Nyk. system.</p> <p>Alle kirker i provstiet har fået samme forespørgsel, men takket nej.</p> <p>Rasmus Nøjgaard (kandidat til bispeembedet) holder foredrag om Gudstjenestens Liturgi den 22/2-2022. Per Vibskov, som også er kandidat til bispeembedet, holder foredrag den 22/3-2022 i Rørvig Kirke. Sten Hartung er stiller for Anna Kluge, som ligeledes er kandidat.</p> <p>Sten Hartung oplyste at, forfatter Charlotte Weitze kommer til sognemøde i konfirmandstuen den 12/1-2022 kl. 14. Sten sender pressemeddelelse til aviserne. Sten forestår en sangeftermiddag i kirken 24/3-2022 kl. 14. Der afholdes Kyndelmissegudstjeneste 2/2-2022 med deltagelse af fløjtenist Isabella Hybner. Birte og Marianne var til møde i diakoninetværket for at drøfte muligheden for at lave diakoni i provstiet. Man undersøger muligheden for at sende to betrængte familier på ferie. Indsamling til Folkekirken Nødhjælp med</p>
--	--	--

		gudstjeneste i Nyk. kirke 13/3-2022 kl. 09.00, hvorefter der uddeles ruter til dem, der vil være med til indsamlingen.
4	Nyt fra kirkevæрге	Tjenestedelen af præstegården er næsten klar. Der mangler nogle småting og de to sofaer. Lyddøren er sat op og den virker efter hensigten. Mht. selve præstegården er udbudsmaterialet er næsten klart. Oliefyret er gået i stykker, men der arbejdes på at få det repareret hurtigst muligt. Distriktsforeningen arbejder meget med valget til bispeembedet.
5	Nyt fra kasserer	Orientering taget til efterretning.
6	Nyt fra kontaktperson	Graveren afholder 5. ferieuge i marts 2022. Fra Sten Hartung lød der stor ros til Henrik og Nathalie for at tage sig af konfirmanderne i torsdags.
7	Nyt fra præstegårdsudvalg	Se under pkt. 4
8	Nyt fra kirkegårdsudvalg	Det store kastanjetræ ved muren ønskes fældet. Det skal indgå i drøftelserne om den fremtidige plan for kirkegården. Kirkegårdsudvalget afholder møde den 19/1-2022 kl. 14 på kirkegården.
9	Nyt fra aktivitetsudvalg Højby Drengekor Vinterjazzfestival	Koncert med Højby Drengekor 12/12 kl. 15. Jazzfestival den 28/12-2021 kl. 19. Vi anmoder Lions om 5 julekurve
10	Hjemmeside	Sognemøde med Charlotte Weitze. Sangeftermiddag Vi søger frivillige til at hjælpe med kirkekaffe mm.
11	Evt.	Ved Annette Sørensens afsked serverer vi portvin og kransekage. Vi serverer det samme den 28/11.

		<p>Teater Borderline (Lise Jørgensen) laver pt. podwalk om Henrik Pontoppidan sammen med Geopark Odsherred. PodWalk'en kan gennemføres den 22/5-22. Det er en rigtig god ide og oplagt at den introduceres fra Rørvig Kirke.</p> <p>Julefrokost med menighedsråd og personale er den 17/12 kl. 14-17. Marianne sender invitation og undersøger muligheder for traktement</p>
--	--	--

Underskrifter: protokollen er efterfølgende godkendt elektronisk af MR medlemmer
se næste side

Birte Pallesen

Thøger Blicher Beknes

Orla Pedersen

Jørgen Hansen

Helge Krogh

Marianne Poulsen

Sten Hartung
